
I s ERVIZJO 

� 

�t � .·1 SANITARIO ,r R_ EGJONAlE 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

CATANZARO 

REGIONE CALABRIA 
Oiparom,nto Tutela dello Salvie 

e Pofftiche Soolton·e 

UOC J'ROVVED1TOilATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

Rif. lut. N del. : . Aff.Gcu. u).�.T. .. deJ.P.4/ç.(r/� 

DETERMINA DIIUGENZIALE 

N. )jsq 
• del _..!.... 1 � 2 �A:....:. PR::... . 2,,_.,,0c=.::22:- 

OGGETIO: Acquisto guai,ti monouso chirurgici in lattice con polvere (Lotto 1 CIG: 90991410B2), 

guanti monouso ehìrurgic! ia lattice senza polvere (Lotto 2 CIG:90991464D1 ) e guanti monouso 
chirurgici per la preparazione di farmaci antiblastici (Lotto 3 CIG:9099157DE2). 
Rdo su MEPA n. 29569U/2022. Ditta aggiudicataria: CLINI- LAB SRL. 

Proposta del Responsabile del Procedimento � . .3. ... del ... 11.fa}j'!:!: '2.. 'L �·!� _ / _ O _ 
Firma J -�� 

\.. 
Angelina Levato 

Il Direttore f.f. dell'UOC PEGL attesta la legittimità formale e sostanziale nonché la regolarità tecnica, d cumentale e 
procedura della presente determina 

IL DIRETIORE DELL'U.O.C. GREF 

• Atteslil che la spesa di t: scaturente dalla presente proposta è imputala al 
conto del bilancio economico preventivo 2022, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria, cosi come si evince dalla verifica. delle disponibilità presenti sul suddetto conto alla data odierna. 

• Attesta che la presente proposta non comporta spesa ne altri oneri a carico deJ bilancio aiiendale 

IL RESPONSABILE El PROCEDIMENTO IL CQS'l'O Yl:RRA REGISTRATO 
AL MOMl:NiO 01:l RICEVIMENTO 

-----JJ:i<>------�JELLA FATTURA DA PARTE 
DELL'U.O. COMPETENTE 

�I 



IL DtRETI'ORI<: F.F. S.C. 1'.E.G.L. 
Don. Nicola Voci 

Premesso che: 
• con nota prot. n. 21614 del 10/02(2022, il Direuore della Farmacia lmema del Polo Ospedaliero di Larnezia 

Terme ha richiesto l'acquisto di guanti monouso chirurgici in lattice con polvere, guanti monouso chirurgici in 
ìauice senza polvere e guanti monouso chirurgici per la preparazione di farmaci antiblasrici , necessari per i 
servizi sanitari dell'Asp di Catanzaro, specificandone le caratteristiche tecniche e i fabbisogni annuali; 

• i prodotti richiesti non risultano aggiudicati nelle gare vigenti; 

Rilevato che: 
• ai sensi della legge 135/2012 si è risconrrata l'assenza dei prodotti di che trattasi tra le convenzioni CONSJP 

mentre risulmvano presenti nel catalogo MEPA; 
• a seguito di Determina Dirigenziale n. 677 del 17/02/2022, mediante la quale si chiedeva l'autorizzazione 

all'acquisto, si provvedeva preliminarmente a richiedere ali' ANAC i relativi codici CIG che risultavano essere 
cosi attribuiti: 909914IOB2 per il. Lotto I relativo ai guanti monouso chirurgici in lattice con polvere, 
90991464D I per il Lorto 2 relativo ai guami monouso chirurgici in lattice senza polvere e 9099157DE2 per il 
Lotto 3 relativo ai guanti monouso chirurgici per la preparazione di farmaci anriblastici ; 

• in data 11/02/2022 con RDO n, 2956911, veniva avviata sul pcrtaletelematicc MEPA ai sensi dell'art. 36 ed 
art. 95 c. 4 del D'Lgs. n. 50/2016 procedura aperta a lutti gli operatori economici, invitandoli a presentare la 
propria migliore offerta per i prodoui ricompresi nel Lotto 1 relativo ai guanti monouso chirurgici in lattice con 
polvere con importo a base d'asta € 32.000,00 + IVA , nel Lotto 2 relativo ai guanti monouso chirurgici in 
lattice senza polvere con importo a base d'asta € 12.000,00 + IVA e nel Lotto 3 relativo ai guanti monouso 
chirurgici per la preparazione di formaci aotiblastici con importo a base d'asta € 5.000,00 +IVA con 
l'aggiudicazione al prezzo più basso rispetto all'importo fissato a base d'asta, entro le ore 12,00 del giorno 
21/02/2022; 

Atteso che: 
• entro il termine perentorio fissato per la presentazione delle offerte risultano pervenute per il lotto 1 n. 3 offerte 

dalle ditte CLINl·LAB SRL, I'ARMAC-ZABBAN SPA, L.P.P}IAl�\4 SRL, per il tono 2 n. 4 offerte dalle 
ditte CHEMIL SRL, CLINJ-LAB SRL, FARMAC-ZABBAN SPA, L.P.PIIARM SRI., per il lotto 3 n, 1 of- 
ferta dalla dina CLINJ-LAB SRI..; 

� scaduto il termine perentorio per la presentazione delle offerte. si procedeva ad effettuare telematicamente sul 
portale MEPA della pianaforma CONSJJ>, all'apertura delle buste per la verifica della documentazione ammi- 
nistrativa presentata dalle suddette ditte che risultava regolare a quanto richiesto nel Disciplinare di Gara; 

• successivamente si procedeva all'apertura delle Schede Tecniche delle ditte le quali venivano inviate al 'Diret- 
tore del Servizio di Farmacia Interna del POLT, per il relativo parere di conformità; 

• con nota in atti veniva acquisito da questo Ufficio il parere tecnico nel quale si rilevava che le offerte risulta· 
vano conformi a quanto richiesto; 

• si procedeva quindi , sempre per via telematica e sul portale MEPA della piattaforma CONSJP, all'apertura 
del!' offerta economica presentata per come di seguito specificato: 
• lotto I CLINJ·LAB SRL, che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di€ 18.960,00 + IVA al22% al 
prezzo a paio di€ 0,237 +IVA al 22%, FARMAC-ZABBAN SPA , che offriva per l'intero lotto il prezzo 
complessivo di € 24.000,00 + IVA al 22%, al prezzo a paio di€ 0,30 +iva al 22%, L.P.PHARM SRL. che of- 
friva per l'intero lotto il prezzo complessivo di € 25.200,00+ TV A al 22%, al prezzo a paio di € 0,315 +IV A al 
22%; 
-10110 2 CHEMIL SR.L che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di€ 8.370,00 + IVA al 22% al prez- 
20 a paio di€ 0,279 +IVA al 22% , CLINI-LAB SRL che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di € 
7.590,00 + IVA al 22% al prezzo a paio di€ 0,253 +iva al 22%, FAJUvlAC-ZABBAN SPA , che offriva per 
l'intero lotto il prezzo complessivo di€ 9.600,00 + IVA al 22%, al prezzo a paio di€ 0,32 .. [V A al 22%, L.P.- 
PHA RM SRL. che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di € I I .610,00+ JVA al 22%, al prezzo a 
paio di€ 0,387 +JV A al 22%; 
-lorto 3 CLINI-LAB SRL che offriva per l'intero lotto il prezzo complessive, di € J.350,00 +IVA al 22% al 
prezzo a paio di€ 0,67 +IVA al 22%; 

Rilevato che tune le offerte sono risultale inferiori al prezzo a base d'asta fissato; 
Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere ad aggiudicare, in via provvisoria, sempre per via telematica e su1 portale 
MEPA alla ditta CLJNJ-LAB SRL, la fornitura di n. S0.000 paia di guanti monouso chirurgici in lattice con polvere 
ricompresi nel 10110 t, la fornitura di n. J0.000 paia di guanti monouso chirurgici in !anice senza polvere ricompresi nel 
lotto 2 e In Iorniìura di n.5.000 paia di guanti monouso chirurgici per In preparazione di farmaci amiblastici ricompresi 
nel fono 3 di cui alla RDO n. 295691 J del 11/02/2022 per prezzo più basso offerte; 



Vista la nota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggeuo: "Deliberazione n. I 00 I del 09110/2019.Allo di indirizzo in 
materia di documentazione Antimafia"; 
Visto l'art. li comma 8 del D.Lgs 50/2016; 
Viste le deliberazioni aziendali n.403 del 4/61201Se o. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la 
formazione del le decisioni aziendali; 
Visto l'art.95 del D.Lgs 50/2016; 
Visto l'art. 36, c. 2 teu B) D.Lgs. 50/2016 e smi; 
Vista la Legge 136/2010; 
Visto il Decreto Legge n.35 del 30/0�/2019 convertito in Legge n.60120 I 9; 
Visto l'art.32 della Costituzione ltaliana; 
Vista la Deliberazione n. 1206 del 29110/2021 ; 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del I 9/07/20 I 8 ad oggetto: "Approvazione Regolamento 
Generale di Organizzazione e Funzionamento". Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/J 1/2016; 
Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell'an.31 del D.Lgs 
50/2016; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e considerazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 
Di AGGIUDTCARE in via definitiva la RDO n. 2956911 alfa dina CLINI-I.AB SRL, C.F. 01857820284 la 
fornitura di o. 80.000 paia di guanti monouso chirurgici in lanice con polvere ricompresi.nel lotto I al prezzo 
a paio di e 0,237 +IVA al 22%, (prezzo complessivo di e 18.960,00 + IVA al 22%), la fornitura di n. 30.000 
paia di guanti monouso chirurgici in lattice senza polvere ricompresi nel lotto 2 al prezzo a paio di € 0,253 
+IVA al 22% (prezzo complessivo di e 7.590,00 ,. N A al 22%) e la fomitura di guanti monouso chirurgici 
per la preparazione di farmaci amiblastici al prezzo a paio di € 0,67 + IVA al 22% (prezzo complessivo di e 
3 350 00 + IVA al 22%); ' 
prodotto Prèzzo Unllà di Quantità Preite Iva al22% totate 

mi.sura cornptessivo 

lonoJ guanti """"'"'° {0,237 paio 80.000 e rs.ssaco (4,171.10 (23.131,20 
chirurgici in lattice. con 
polvere 

Looo2 guanti "'°"°"'° {0,253 palo 30.000 0.590,00 tl.669.SO ( 9.159,80 
c.hirucg1ci in lattice �f\2.8 
polvere 

Louo l guanti monouso (0,61 p�io 5.000 C 3.350.00 (737#00 e 4.081,00 
chirurgi-ci pc.r la 
prcpar.1Zionc di formaci 
(ln1ibli.slici 

DAJlli A rro che il costo complessivo è di€ 36.478,00 iva inclusa da imputare sul C.E. n. 5.01.01.03.02 del 
relativo competente Bilancio; 
Di DARE ATTO che, l'acquisto di cui alla presente verrà effettuato nelle more delle verifiche previste dal 
D.lgs n.159/2011 e della delibera della Commissione Prefenizia n. IOOI del 09/10/2019, con il vincolo della 
condizione risolutiva espressa prevista dall'art 92, comma 3, del D.lgs n.159/2011; 
Autorizzare l'àssunzionc del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini dell'emissione dei relati- 
vi ordinativi di acquisto ; 
DI DARE AITO che alla presente procedura è stato assegnato dall'ANAC il C[G 9099141082 per il Lotto I 
relativo ai guanti monouso chirurgici in lattice con polvere, 9099146401 per il Lotto 2 relativo ai guanti mo- 
nouso chirurgici in lattice senza polvere e 90991570E2 per il Lotto 3 relativo ai guanti monouso chirurgici 
per la preparazione di farmaci amiblastici ed i fornirori hanno assunto runi gli oneri di cui alla Legge 
N.136/2010 e smi, ai fmi deUa rracciabitità dei flussi finanziari; 
E' fatto salvo il recesso anticipato a favore dell' ASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara d'appalto 
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Aggregatore; 
DI TRASMETTERE la presente determina, per il seguito di competenza, all'Ufficio Liquidazione fanure; 
DI DJSPORRE che, ad avvenuta consegna, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere 
trasmessa alt'Ufi1cfo Liquidazione Fatture. al CU1e di ccnscnurc l'adozione del provvedimento di liquidazione; 
DI DlSPORRE a carico dell'U.O. AA.GG. e Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento 
all'Albo Pretorio del!' ASP. 

li Responsabile del procedimento 
(Angelina Levato) 

�c=.= �vk'-- 
IL UJlm1vroRE F .F U.O.C. P .E.G.L. 

(O n. Nic a Voci) 

{J .!- ·c., 



CERTIFICATO DI PUIIBLlCAZIONE 

Si certifica che la presente determina è stara pubblicala nelle forme di legge ali' Albo pretorio 
dell'Azienda in data f1 ) APR. 2022 

Catanzaro, li 'I 2 APR. 2022° 
LL DIRE1TORE U.O.C. 

U.O. AFFAR§'\JERALI 

-���At.AW 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

